
Materiālu sagatavoja Bērzaines pamatskolas – attīstības centra skolotāja Līga Ķilberte 

DOMINO – PULKSTENIS 

Mērķis: Pulksteņa laiks, tā noteikšana, saistot  iegūtās zināšanas un prasmes ar 

praktiskām, regulārām, ikdienas norisēm, savas darbības plānošanu. 

Uzdevumi:  

➢ Nosaka laiku pēc pulksteņa, stundās un minūtēs. 

➢ Seko pulksteņa laikam, veicot savas ikdienas darbības. 

➢ Vingrinās nolasīt, parādīt pilnas stundas, pusstundas un laiku ar 5 (ar 10) 

minūšu intervālu, saistot ar skaitīšanu pa 5 (pa 10) uz priekšu un atpakaļ. 

➢  Nosaka šī brīža pulksteņa laiku un pulksteņa laiku pēc noteikta laika 

sprīža (piemēram, pasaka mācību stundas sākuma laiku un beigu laiku, 

cik pulkstenis rādīs pēc 10 , 15 vai 20 minūtēm). 

➢ Seko pulksteņa laikam, veicot savas ikdienas darbības, tādējādi attīstot 

ieradumu dzīvot patstāvīgāk, iegūtās zināšanas saistīt ar savu pieredzi. 

Pielietojums:  

Materiāls izmantojams matemātikas un sociālās zinības stundās, kā arī 

brīvos brīžos, lai labāk orientētos un apgūtu  pulksteņa laiku. Materiālā ir laiks 

līdz pat plkst . 24:00, tā skolēni izprot laika ritumu kā dienā, tā nakts stundās. 

 Darbojoties ar materiālu var noteikt  dienas režīmu : piem. 7:00 es 

pamodos, 8:30. sākas pirmā mācību stunda, 14:30 es došos uz sporta pulciņu 

u.tt.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


